PAGE
2

Администрация Катайгинского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2021 г.
	п. Катайга

Верхнекетского района

Томской области
	              №  41

О проведении торгов

         В соответствии со ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановляю:

1. Специалисту 1-ой категории Администрации Катайгинского сельского поселения провести торги на право заключения договоров аренды имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, в форме аукциона, открытого по составу участников аукциона.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Катайгинского

сельского поселения                                                                               Г.М. Родикова

 Приложение

Утвержден

постановлением Администрации Верхнекетского района

                                                                                      от 27 июля 2021 года № 41

Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в аренду путем проведения торгов в форме аукциона, открытого по составу участников.

Лот №1

Недвижимое имущество: двухэтажное нежилое здание (электростанция), общая площадь 915,10 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Южная улица, д.7;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 132 167 (Сто тридцать две тысячи сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 6 608,35 (шесть тысяч шестьсот восемь) рублей 35 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 26 433  (двадцать шесть тысяч четыреста тридцать три) рубля 40 копеек;

1.5. цель: производство услуг ЖКХ.
Лот №2
Недвижимое имущество: сооружение (градирня открытого типа с капельным оросителем), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 43,7 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Южная улица, д.7а;
1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 10 083 (десять тысяч восемьдесят три) рубля 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 504 (пятьсот четыре) рубля 15 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 2 016 (две тысячи шестнадцать) рублей 60 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.
Лот №3

Недвижимое имущество: трансформаторная подстанция, 1-этажное, площадь застройки 7,4 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Чапаева улица, д.30;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №4

Недвижимое имущество: сооружение – ЛЭП -10 кВ поселковая, назначение нежилое, протяженность 4970 м, расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 9 500 (девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 475 (четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 1 900 (одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №5

Недвижимое имущество: трансформаторная подстанция ТП-9, распределение электроэнергетики, 1-этажное, площадь застройки 8,1 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Гайдара улица, д.2а;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №6

Недвижимое имущество: сооружение – ЛЭП -0,4 кВ поселковая, назначение нежилое, протяженность 28 600 м, расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 54 750 (пятьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 2 737 (две тысячи семьсот тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 10 950 (десять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №7

Недвижимое имущество: трансформаторная подстанция,  1-этажное, площадь застройки 9,9 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Спортивный переулок, д.7;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №8

Недвижимое имущество: сооружение электроэнергетики, общая площадь 12,0 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Гайдара улица, д.13а;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №9

Недвижимое имущество: сооружение электроэнергетики, общая площадь  8,0 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Строительная улица, д.2а;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №10

Недвижимое имущество: сооружение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь  6,5 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Студенческая улица, д.8а;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №11

Недвижимое имущество: сооружение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь  6,2 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга, Южная улица, д.4а;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 137 (сто тридцать семь) рублей 50 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №12

Движимое имущество: дизель-генератор ДГ-72, расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 19 583 (девятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 979 (девятьсот семьдесят девять) рублей 15 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 3 916 (три тысячи девятьсот шестнадцать) рублей 60 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.

Лот №13
Движимое имущество: дизель-генератор №5 (ДГ-72), расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Катайга;

1.1. начальная цена лота (размер арендной платы в год) – 19 583 (девятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек,  без учета НДС;

1.2. величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 979 (девятьсот семьдесят девять) рублей 15 копеек;

1.3. срок действия договора аренды – 5 лет;

1.4. Сумма задатка – 3 916 (три тысячи девятьсот шестнадцать) рублей 60 копеек;

      1.5. цель: производство услуг ЖКХ.